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INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU 
 

Sabiedrības nosaukums 
 

Valsts SIA "Rīgas cirks" 

Sabiedrības juridiskais statuss 
 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
 

Reģistrācijas Nr., vieta un datums 
 

40003027789, Rīga, 24.09.1991  
 

Juridiskā adrese  
 

Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 
 

Darbības veids saskaņā ar NACE 2. red. 
 

9020 Izpildītājmāksla   
9031 Mākslas iestāžu un objektu darbība 
9122 Vēsturisku vietu un monumentu darbība 
 

Dalībnieki 100% Latvijas Republikas Kultūras ministrija 
 

Valde Valdes locekle Māra Pāvula no 10.01.2022 
 

Pārskata gads 
 

No 01.01.2025 līdz 31.12.2025 

Grāmatvede 
 

Ilona Veselova 

Revidents Zvērināts revidents Dāvis Strauss 
LZRA sertifikāts Nr. 211 
Zvērinātu revidentu komercsabiedrība 
SIA “Strauss ATC” 
Komercsabiedrības licence Nr.196 
 

 
 
 
  



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2025. GADU 

 

3 
 

VADĪBAS ZIŅOJUMS  
 
VISPĀRĒJIE STRATĒĢISKIE MĒRĶI 
 
VSIA “Rīgas cirks” (turpmāk tekstā arī Rīgas cirks) stratēģiskie mērķi ir aktualizēt, attīstīt un popularizēt cirka 
mākslu Latvijā, nodrošinot laikmetīgā cirka izrāžu pieejamību sabiedrībai, kā arī apgūt starptautisko pieredzi 
cirka mākslā.  

Misija – veicināt cirka mākslas attīstību un skatuves mākslas daudzveidību un pieejamību Latvijā un Baltijas 
reģionā. 
Vīzija – Rīgas  cirks ir starptautisks, mūsdienīgs, daudzfunkcionāls un tradīcijām bagāts cirka mākslas centrs, 
kas rada, rīko un uzņem daudzveidīgus cirka, mūzikas, dejas un citu starpdisciplināru mākslas formu 
pasākumus. 
Vērtības: 

 Dažādība – izrādēs, uz skatuves, skatītāju zālē, kolektīvā. 
 Sadarbība – ar māksliniekiem, ar citiem mākslas žanriem, ar apkārtējo vidi, ar citām kultūras 

organizācijām, sadarbības veicināšana, starpdisciplinaritāte, starptautiskā sadarbība.  
 Uzdrošināšanās – cirka mākslas esence, mākslinieciskā brīvība, baiļu pārvarēšana, stereotipu laušana, 

jaunas formas, eksperimenti, jauni biznesa modeļi. 
 Māksla – satura kvalitāte, māksla kā idejas nesējs, nevis dekorācija, atbalsts mākslai, vieta mākslai, 

mākslu aizstāvība, mākslas izglītība, mākslas izpratne. 
 Izaugsme – cirka mākslinieku izaugsme, Rīgas cirka skola kā vieta izaugsmei, darbinieku izaugsme, 

uzņēmuma izaugsme, ēkas attīstība, piedāvājuma paplašināšana, jaunu finanšu piesaistes veidu 
attīstīšana. 

VSIA “RĪGAS CIRKS” DARBĪBA UN ATTĪSTĪBA 2025. GADĀ 
 
Sabiedrība 2025. gadā ir īstenojusi māksliniecisko un saimniecisko darbību, veicot tai deleģētos valsts 
pārvaldes uzdevumus atbilstoši līgumam, kas noslēgts ar LR Kultūras ministriju par kultūras funkciju 
nodrošināšanu cirka mākslas jomā.   

Galvenie Rīgas cirka darbības virzieni – pasaulē atzītu cirka mākslinieku viesizrāžu uzņemšana, pašu 
producēto izrāžu iestudēšana, cirka festivāla Re Rīga! organizēšana 2025._gada augustā, cirka mākslai veltītu 
rezidenču organizēšana, Rīgas cirka skolas darbība bērnu, jauniešu un pieaugušo grupām, Rīgas cirka ēkas 
telpu noma mākslinieciskiem un citiem pasākumiem, ēkas uzturēšana un attīstīšana.  

2025. gads VSIA “Rīgas cirks” ir bijis nozīmīgs attīstības un nostiprināšanās gads, kurā vienlaikus stiprināta 
mākslinieciskā programma, institucionālā kapacitāte un ilgtermiņa infrastruktūras attīstība. Gada laikā 
veiksmīgi realizēta Spānijas cirkam veltīta sezona, kā arī īstenota Latvijas Radio bigbenda koncertprogramma, 
paplašinot piedāvājuma daudzveidību. Būtisks ieguldījums veikts nākotnes attīstībā – sagatavoti un 
apstiprināti vairāki stratēģiski nozīmīgi projekti, tostarp projekts Nr. 4.3.2.0/1/25/A/037 “Rīgas cirka kultūras 
pakalpojumu pieejamības un piekļūstamības uzlabošana Rīgā un reģionos” ar kopējo finansējumu 
999 999,41 EUR (apstiprināts ar nosacījumu uz gada pārskata sagatavošanas brīdi, projekta īstenošanas 
periods 2026.–2029. gads), projekts Nr. 5.2.1.1/1/25/I/050 “Rīgas cirka pagraba telpu pielāgošana un 
aprīkošana civilās aizsardzības mērķiem” ar kopējo finansējumu 45 812,94 EUR, kā arī projekts 
PMIF/13.3./2025/1/08 “Sociālais cirks trešo valstu pilsoņu bērnu integrācijai” ar kopējām attiecināmajām 
izmaksām 99 023,39 EUR, no kurām 74 267,54 EUR ir Eiropas Savienības Patvēruma, migrācijas un integrācijas 
fonda finansējums un 24 755,85 EUR – valsts budžeta līdzfinansējums (projekta īstenošanas periods 2026. –
2027. gads). 

Vienlaikus panākta vienošanās ar Kultūras ministriju par Dejas mājas iniciatīvas aizsākšanu Rīgas cirkā, 
paplašinot institūcijas māksliniecisko darbību un starpdisciplināro lomu. Infrastruktūras jomā panākta 



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2025. GADU 

 

4 
 

vienošanās ar būvnieku par pilnīgu grīdas defektu novēršanu, nodrošinot betona seguma atjaunošanu un 
jaunu iekaru punktu izbūvi. 2025. gadā Rīgas cirks saglabāja stabilu finansiālo darbību ar peļņu, ko apliecina 
noturīga skatītāju interese un augsts pieprasījums no telpu nomniekiem arī otrajā darbības gadā pēc ēkas 
atjaunošanas. 

 

MĀKSLINIECISKĀ DARBĪBA  
 
Sabiedrībai 2025. gadā tika izvirzīti nefinanšu rādītāji tādās sadaļās kā repertuāra plašums un jaunrade (skat. 
to izpildi tabulā Nr. 1), izglītības programmas nodrošināšana (tabula Nr. 2), kultūrizglītība (tabula Nr. 3), Rīgas 
cirka darbības starptautiskā dimensija (tabula Nr. 4). 

1. tabula 
Repertuāra plašums un jaunrade 

Rādītājs Plāns Izpilde 
Iestudējumu skaits repertuārā gadā 23 25 
Izrāžu skaits gadā 75 76 
Iestudējumu skaits gadā jauniešu un bērnu auditorijai vecumā 
līdz 17 gadiem 

22 25 

Citu kultūras norišu skaits RC ēkā gadā 80 94 
 
2025. gada mākslinieciskās programmas galvenie mērķi bija turpināt attīstīt auditorijas izpratni par laikmetīgo 
cirku un iepazīstināt skatītājus ar žanra daudzveidību. Gada laikā tika realizēta plaša un daudzveidīga izrāžu 
programma, kurā iekļāvās augstvērtīgas viesizrādes no Spānijas, Dānijas, Jaunzēlandes, Vācijas, Šveices, 
Beļģijas un Argentīnas. Starptautisko izrāžu fokusā bija Spānijas laikmetīgais cirks, ko atbalstīja Spānijas fondi 
un vēstniecība, turpinot 2024. gadā uzsākto auditorijas iepazīstināšanu ar Eiropas reģioniem un valstīm (īpaši 
Franciju), kur laikmetīgais cirks ir stabils kultūras kanons. 

Mākslinieciskās programmas būtisks uzdevums bija pētīt un attīstīt izrādes tapšanas radošos procesus, 
vienlaikus atbalstot vietējās (Baltijas) mākslinieku kopienas jaunradi. Rezidenču programmas ietvaros Rīgas 
cirkā viesojās piecas mākslinieku apvienības no Baltijas, kas rezidenču laikā attīstīja jaunus darbus un 
prezentēja to darba versijas izvēlētai auditorijai. Īpaša uzmanība tika pievērsta Baltijas mākslinieku darbu 
izrādīšanai un producēšanai. Tika izrādītas Rīgas cirka producētās izrādes “Profesionālis” un “Aizbēgt līdzi 
cirkam” pirmizrādes, kā arī līdzproducētās izrādes – Maijas Sukutes “Hurt” un Leldes Feldmanes “Trauslais 
spēks”, un sadarbībā ar koncertzāli “Lielais Dzintars” un Norvēģijas partneriem tika realizēta izrāde “Es nevaru 
ciest, ka viņi ēd tik skaļi”. Tāpat sadarbībā ar programmu “Latvijas skolas soma” tika turpināta Dmitrija Pudova 
izrādes “Ouroboros” un klauna Cronopio izrādes “Pačamamo” izrādīšana, stiprinot jauniešu auditorijas 
iesaisti. 

Rezidenču programma saglabāja arī starptautisko dimensiju – Rīgas cirkā divu nedēļu ilgās rezidencēs 
darbojās pasaulē atzītā Spānijas klaunu kompānija “Los Galindos” un Dānijas cirka trupa “Copenhagen 
Collective”.  

Sadarbībā ar Horeogrāfu asociāciju un Kultūras ministriju tika izstrādāts plāns un nosacījumi dejas mākslas 
integrēšanai Rīgas cirka programmā, paredzot no 2026. gada arēnā iekļaut četras dejas izrādes, vienlaikus 
nodrošinot rezidenču iespējas šo darbu tapšanas procesā. Kā jauna iniciatīva tika aizsākta arī programma 
“Bērnu rīti”, kas paredzēta ģimenēm ar bērniem, veicinot jaunākās auditorijas iesaisti un ilgtermiņa skatītāju 
attīstību. 

 
Rīgas cirka skola  
 
2025. gadā Rīgas cirka skola turpināja savu darbību, organizējot nodarbības gan bērniem un jauniešiem, gan 
pieaugušajiem. Rīgas cirka skolas darbības nodrošināšanai tiek nomātas papildus telpas Rīgā, Zeļļu ielā 25. 
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Rīgas cirka skolas nodarbības notika periodā no janvāra līdz maijam un no septembra līdz decembrim, 
savukārt vasarā un pavasara skolu brīvlaikā tika organizēta nometne ar cirka nodarbībām bērniem un 
jauniešiem. Sezonas laikā notika open stage pasākumi, sezonas beigās tika gatavotas skolas audzēkņu 
noslēgumu nodarbības ar vecākiem, kā arī publikai bija pieejamas trīs noslēguma izrādes “Laikam saies” Rīgas 
cirka arēnā. 2025. gadā Rīgas cirka skolas audzēkņu skaits turpināja palielināties, sasniedzot 227 bērnus un 
jauniešus, kuri ir attīstījuši savas prasmes cirka disciplīnās. 

Rīgas cirka skola 2025. gada rudenī turpināja pilnveidot grupu veidošanas sistēmu, kā rezultātā  ir pieaudzis 
un mainījies regulāro nodarbību grupu skaits, izveidojot augstākā līmeņa audzēkņiem atsevišķu disciplīnu 
nodarbības. Šīs pārmaiņas saistītas ar audzēkņu snieguma līmeņa paaugstināšanos un nepieciešamību 
pielāgot mācību sistēmu tālākas profesionālās izaugsmes nodrošināšanai. Tādējādi grupu skaits vairs nav tieši 
salīdzināms ar plānoto rādītāju. Lai objektīvi novērtētu izglītības programmas attīstību, būtiskāks rādītājs ir 
audzēkņu skaita pieaugums. 

Cirka mākslas popularizēšanas nolūkā katru gadu tiek organizēti arī publiski pasākumi (2025. gadā - 55 
norises) ar īslaicīgi iesaistītiem cirka skolas interesentiem.  

Izglītības programmas nodrošināšanas rādītājus skatīt tabulā Nr. 2. 
 

2. tabula 
Izglītības programmas nodrošināšana bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem 

Rādītājs Plāns Izpilde 
Nodarbību grupas 16 34 
Dalībnieku skaits (bērni un jaunieši līdz 17 gadiem) 143 227 
Publiski pasākumi ar īslaicīgi iesaistīto audzēkņu skaitu ne mazāk 
kā 9000 

45 55 

 
Cirka un radniecīgu skatuves mākslas žanru attīstības nodrošināšanai, Rīgas cirks organizē regulāras 
kvalifikācijas meistarklases profesionāļiem. 2025. gada laikā notika 7 meistarklases, piesaistot ārvalstu jomas 
profesionāļus. 

3. tabula 
Kultūrizglītība un jaunas auditorijas piesaiste 

Rādītājs Plāns Izpilde 
Meistarklašu skaits gadā 7 7 

 
Starptautiskā sadarbība 
2025. gada laikā Rīgas cirks ir piedalījies un realizējis 12 starptautiskus projektus, tajā skaitā bijis aktīvs 
dalībnieks 5 starptautiskos cirka tīklos (Baltijas un Ziemeļvalstu cirka tīklā BNCN, Eiropas cirka un ielu mākslas 
tīklā “Circostrada”, Cirka inovācijas atbalsta platformā “circusnext”, Eiropas cirka skolu federācijā FEDEC, 
kopproducēšanas tīklā “w/”), tādējādi veicinot savu starptautisko atpazīstamību un nostiprinot savas 
pozīcijas starptautiskajā vidē kā uzticamam sadarbības partnerim. 

4. tabula 
RC darbības starptautiskā dimensija 

Rādītājs Plāns Izpilde 
Starptautiskās sadarbības projekti (kopražojumi, dalība 
starptautiskajās platformās, meistarklases u.c.) 

10 12 

 
Piekļūstamība un pieejamība 
2025. gadā VSIA “Rīgas cirks” turpināja mērķtiecīgi attīstīt kultūras pakalpojumu pieejamību dažādām 
sabiedrības grupām. Lai veicinātu cirka mākslas pieejamību, dažādu projektu ietvaros tika nodrošināti 
bezmaksas pasākumi, tostarp darbizrādes un izrādes pilsētvidē. Vienlaikus tika turpināta subtitru un 
surdotulkojuma nodrošināšana publiskajos pasākumos (t.sk. sarunās pēc izrādēm), kā arī sistemātiska 
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informācijas sniegšana par piekļūstamību mājaslapā un biļešu tirdzniecības platformās. Rīgas cirks turpināja 
sadarbību ar labdarības organizācijām, kas pārstāv cilvēkus no maznodrošinātas vides un personas ar 
funkcionāliem traucējumiem, nodrošinot labdarības ielūgumus un mērķētu auditorijas piesaisti (cilvēki ar 
dzirdes un kustību traucējumiem, seniori, jaunieši). 

2025. gadā VSIA “Rīgas cirks” izstrādāja projektu, kas vērsts uz kultūras pakalpojumu pieejamības būtisku 
uzlabošanu, īpašu uzmanību pievēršot sociālajai iekļaušanai un vides piekļūstamībai dažādām sabiedrības 
grupām. Projekta izstrāde balstīta uz SAM 4.3.2. mērķi – veidot mērķgrupu vajadzībās balstītus un iekļaujošus 
kultūras pakalpojumus, kas stiprina kopienas līdzdalību un mazina sociālo nevienlīdzību. Uz gada pārskata 
sagatavošanas brīdi projekts ir apstiprināts ar nosacījumu, un tā īstenošanai 2026.–2029. gadā ir plānots 
piesaistīt finansējumu viena miljona eiro apmērā, nodrošinot plānoto infrastruktūras uzlabojumu un 
pieejamības risinājumu ieviešanu. 

Papildus 2025. gadā tika izstrādāts un 2026. gada sākumā apstiprināts projekts PMIF/13.3./2025/1/08 
“Sociālais cirks trešo valstu pilsoņu bērnu integrācijai”, kas tiek līdzfinansēts no Eiropas Savienības 
Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda līdzekļiem, tādējādi veicinot mērķtiecīgu sociālās integrācijas un 
pieejamības risinājumu attīstību bērniem no trešajām valstīm. 

SAIMNIECISKĀ DARBĪBA 
 
VSIA “Rīgas cirks” pārskata gadu ir noslēgusi ar peļņu 21 515 EUR apmērā, kas ir tuva iepriekšējā pārskata 
gada peļņas apmēram un liecina par veiksmīgu darbību pārskata gadā. 

VSIA “Rīgas cirks” kopējo ieņēmumu struktūru veido valsts budžeta dotācijas deleģējuma funkcijas izpildei, 
ieņēmumi no saimnieciskās darbības, kā arī dažādi finansējumi – gan kultūras projektu finansējumi, gan 
finansējums ēkas būvniecībai un arēnas aprīkošanai. 

Ieņēmumu struktūra 2024. un 2025. gadā parādīta nākamā attēlā: 
 
 

 
 

1. attēls. Ieņēmumu struktūras salīdzinājums 2024. un 2025. gadā 
 
 
Lai nodrošinātu uzņēmuma saimnieciskās darbības nepārtrauktību, valsts sniegtā dotācija Rīgas cirkam ir 
nozīmīgākā komponente ieņēmumos, bez tās nebūtu iespējams īstenot kultūras funkciju deleģējumu un 
uzturēt vēsturisko cirka ēku. 

Pašu ieņēmumi
28%

Valsts dotācija
32%

Kultūras projektu 
finansējumi

9%

Finansējumi ēkai un 
pamatlīdzekļiem

31%

IEŅĒMUMU STRUKTŪRA 2024

Pašu ieņēmumi
30%

Valsts dotācija
33%

Kultūras projektu 
finansējumi

9%

Finansējumi ēkai un 
pamatlīdzekļiem

28%

IEŅĒMUMU STRUKTŪRA 2025
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Būtiski atzīmēt, ka kopš 2023. gada kopējā ieņēmumu struktūrā ievērojamu daļu sastāda Rīgas cirka ēkas 
būvniecībai un aprīkošanai saņemtie finansējumi no ERAF fondu līdzekļiem, kas uzskaitīti nākamo periodu 
ieņēmumos, un kuri pakāpeniski, pa gadiem, atbilstoši pamatlīdzekļu amortizācijas summai, tiek iekļauti 
ieņēmumos. 2023. gads bija pirmais, kad tika rēķināta jaunizveidoto pamatlīdzekļu amortizācija, attiecīgās 
finansējumu summas uzrādot tekošā gada ieņēmumos, un tādēļ, salīdzinot ar senākiem gadiem, ieņēmumu 
struktūra ir būtiski izmainījusies. Līdz ar atsevišķu finansējumu noslēgšanu, kopējie šo finansējumu ieņēmumi 
samazināsies pēc 2028. gada. 

Paralēli pārdošanas ieņēmumiem (attēlos – pašu ieņēmumi) Rīgas cirks aktīvi strādā, lai piesaistītu dažādus 
kultūras projektu finansējumus cirka mākslas rezidenču un sadarbības projektu organizēšanai, viesizrāžu 
atvešanai līdz Rīgas skatuvei, festivāla rīkošanai un citiem mākslas projektiem. Saņemti gan Valsts 
Kultūrkapitāla fonda finansējumi, gan dažādu ārvalstu fondu atbalsts. 2025. gadā kultūras projektu 
finansējums, līdzīgi kā 2024. gadā, sastādīja 9 % no visiem ieņēmumiem. Kultūras projektu konkursiem, īpaši 
ārvalstu fondos, ir vērojams zināms cikliskums, tādēļ novērojamas svārstības projektu ieņēmumos pa gadiem, 
un 2026. gadā ir iespējams to neliels samazinājums. 

2025. gadā VSIA “Rīgas cirks” neto apgrozījums salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu ir pieaudzis par 
65 060 EUR un sasniedzis 609 317 EUR. Pēdējo divu gadu periodā pieaugums ir 200 914 EUR. Neto 
apgrozījums ietver tādus pašu ieņēmumus kā biļešu ieņēmumi no pārdotajām izrādēm, māksliniecisko 
pakalpojumu ieņēmumi, izglītības programmas ieņēmumi, telpu nomas un pasākumu tehniskās apkalpošanas 
ieņēmumi, ieņēmumi no tehnikas, inventāra nomas un preču tirdzniecības. Pašu ieņēmumu pieaugums 
pēdējos gados galvenokārt skaidrojams ar to, ka Rīgas cirks pēc pārbūves pilnvērtīgi izmanto savas telpas 
Merķeļa ielā 4. Pastiprinātā interese gan par izrādēm, gan arīdzan par cirka telpu nomu nodrošina lielākus 
ieņēmumus kā tika prognozēts iepriekš. 
 

 
 

2. attēls. Neto apgrozījuma un kopējo ieņēmumu dinamika par gadiem 
 
Rīgas cirka darbība pēdējos gados ir piesaistījusi ievērojamu uzmanību starptautiskajā vidē un saņēmusi 
uzaicinājumus rīkot vairākas lielu starptautisku tīklu ģenerālsapulces – 2025. gadā Rīgas cirkā notika 
mākslinieku mobilitātes tīkla “On The Moove” konference, 2026. gadā būs Eiropas cirka Federācijas FEDEC 
cirka izglītības konference “Roots and Routes”, savukārt 2028. gadā gaidāma Starptautiskā cirka un ielu 
mākslas tīkla CIRCOSTRADA lielā tikšanās, kas liecina ne tikai par starptautisko partneru interesi par Rīgas 
cirku, bet arī par uzticēšanos komandas spējām un ilgtspējai. 

Viens no galvenajiem izaicinājumiem 2026. gadā būs noturēt esošā darba intensitāti un darbības apjomu 
apvienojumā ar vairākiem lielajiem projektiem, kas tiks aizsākti nākamajā pārskata gadā. Paralēli regulārajai 
izrāžu un Rīgas cirka skolas darbībai, būs jārod iekšējā darba organizācijā kapacitāte piekļūstamības un 
pieejamības attīstīšanai, kā arī sociālā cirka projektam un būvniecības darbiem, kam saskaņā ar projektu 
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plāniem paredzēti papildspēki komandas sastāvā, tomēr arī no esošās komandas būs nepieciešama 
pietiekami liela iesaiste. 

Nākamam pārskata periodam VSIA “Rīgas cirks” izceļ saimnieciskās darbības apgrozījuma nozīmīgumu un 
plāno saglabāt līdzšinējo pašu ieņēmumu līmeni, aktīvi iznomājot telpas kultūras un korporatīvo pasākumu 
norisēm, kā arī īstenojot kvalitatīvu māksliniecisko programmu visa gada garumā gan cirka, gan nu jau arī 
laikmetīgās dejas jomā. 2026. gadā turpināsies darbs arī pie iekšējo procesu sakārtošanas un optimizācijas, 
lai kāpinātu darbības kapacitāti. 
 
Priekšlikumi par peļņas izlietojumu 
Ņemot vērā VSIA “Rīgas cirks” attīstības plānus un piesaistīto projektu ietvaros paredzēto darbības 
paplašināšanos, ierosināms peļņu novirzīt jaunu darba vietu izveidei un biroja telpu labiekārtošanai. Projektu 
īstenošanas rezultātā plānots izveidot piecas jaunas darba vietas, tādēļ nepieciešams nodrošināt atbilstošu 
darba vidi, veicot biroja telpu kosmētisko remontu (pielāgojot saimniecisko telpu biroja vajadzībām) un 
iegādājoties nepieciešamo aprīkojumu. 

Vienlaikus rosināms veidot rezervi ēkas fasādes atjaunošanai. Cirka ēkas renovācijas ietvaros fasāde tika 
pārklāta ar pagaidu apmetumu, kas paredzēts mitruma novadīšanai, taču tas laika gaitā rada vizuāli 
nevienmērīgu un estētiski nepilnvērtīgu ēkas izskatu. Ņemot vērā, ka ēkas vizuālajam tēlam ir būtiska ietekme 
uz apmeklētāju pieredzi, institūcijas tēlu un spēju piesaistīt auditoriju un nomniekus, fasādes atjaunošana ir 
uzskatāma par nepieciešamu un stratēģiski nozīmīgu ieguldījumu. 

 

 
 
 
Māra Pāvula 
Valsts SIA "Rīgas cirks" valdes locekle 
 
Rīgā, 2026. gada 22. aprīlī 
 
 

Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
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FINANŠU PĀRSKATS 
PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 

par periodu no 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. decembrim 
(klasificēts pēc izdevumu funkcijas) 

 
  Piezīmes 

numurs 
2025 
EUR 

2024 
EUR 

  
Neto apgrozījums 

 
2 

 
609 317 

 
544 257 

 Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, 
pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu 
iegādes izmaksas 
 

3  (1 575 757)  (1 601 069) 

Bruto peļņa vai zaudējumi 
 

  (966 440)  (1 056 812) 

 Pārdošanas izmaksas 4  (134 999)  (111 756) 
 Administrācijas izmaksas 5  (282 832)  (223 649) 
 Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 6 1 418 483 1 440 742 
 Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 

 
7   (11 253)   (22 210) 

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 
 

 22 959   26 315 

 Uzņēmumu ienākuma nodoklis  
par pārskata gadu 
 

 (1 444) - 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  21 515 26 315 
 
 
Pielikums no 12. līdz 21. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
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BILANCE 
2025. gada 31. decembrī 

 
AKTĪVS Piezīmes 

numurs 
31.12.2025 

EUR 
31.12.2024 

EUR 
 
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 
 

   

Pamatlīdzekļi    
 Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  74 625 89 723 
 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātos pamatlīdzekļos  6 210 322 6 732 107 
Pamatlīdzekļi kopā 
 

 6 284 947 6 821 830 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPĀ 
 

8 
 

6 284 947 6 821 830 

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 
 

   

Krājumi    
 Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  3 026 3 026 
 Avansa maksājumi par precēm  234 16 519 
Krājumi kopā 
 

 3 260 19 545 

Debitori    
 Pircēju un pasūtītāju parādi 9 134 760 108 504 
 Uzkrātie ieņēmumi  26 326 - 
 Citi debitori 10 9 778 14 742 
 Nākamo periodu izmaksas   4 064 8 577 
Debitori kopā 
 

 174 928 131 823 

Nauda 
 

11 245 078 311 939 

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPĀ 
 

 423 266 463 307 

AKTĪVU KOPSUMMA 
 

 6 708 213 7 285 137 

 
 
 
Pielikums no 12. līdz 21. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
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PASĪVS Piezīmes 
numurs 

31.12.2025 
EUR 

31.12.2024 
EUR 

 
PAŠU KAPITĀLS 
 

   

Pamatkapitāls 12 58 618 58 618 
Nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi    
 Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai 

nesegtie zaudējumi 
 7 894 - 

 Pārskata gada nesadalītā peļņa vai 
zaudējumi 

 21 515 26 315 

Nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi kopā  29 409 26 315 
PAŠU KAPITĀLS KOPĀ 
 

 88 027 84 933 

KREDITORI 
 

   

Ilgtermiņa kreditori    
 Nākamo periodu ieņēmumi 13 5 783 727 6 380 927 
Ilgtermiņa kreditori kopā  
 

 5 783 727 6 380 927 

Īstermiņa kreditori    
 Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  13 569 47 416 
 Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 
14 56 503 74 460 

 Pārējie kreditori  54 909 26 219 
 Nākamo periodu ieņēmumi 13 642 848 614 034 
 Uzkrātās saistības 15 68 630 57 148 
Īstermiņa kreditori kopā 
 

  836 459   819 277 

KREDITORI KOPĀ 
 

 6 620 186 7 200 204 

PASĪVU KOPSUMMA 
 

 6 708 213 7 285 137 

 
 
Pielikums no 12. līdz 21. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
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FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 
 
(1) Grāmatvedības politikas 

 
Vispārēja informācija 
Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar „Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu” un MK 
noteikumu Nr. 775  „Par gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma  piemērošanas noteikumi” 
prasībām.  

2025. gada 31. decembrī VSIA “Rīgas cirks” atbilst mazas sabiedrības kategorijai. 

Gada pārskatā par vērtības mēru lietots eiro (EUR) un skaitļi noapaļoti līdz veseliem skaitļiem. 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. 
 
Finanšu pārskata sagatavošanas vispārīgie principi: 

1) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 
2) izmatota tā pati grāmatvedības politika un novērtēšanas metodes, kuras izmantotas iepriekšējā gadā, 

izņemot tos bilances posteņus, kuru nelietošana ir atļauta sakarā ar „Gada pārskatu un konsolidēto 
gada pārskatu likums”, jo sabiedrība gada pārskata sastādīšanā nepielieto SFPS; 

3) finanšu pārskata posteņi atzīti un novērtēti, izmantojot piesardzības principu, ievērojot šādus 
nosacījumus: 

a. finanšu pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 
b. ņemtas vērā visas saistības, kā arī paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies 

pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laikposmā starp bilances 
datumu un dienu, kad gada pārskatu paraksta sabiedrības pārvaldes institūcija; 

c. aprēķinātas un ņemtas vērā visas aktīvu vērtības samazināšanās un nolietojuma summas, 
neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

4) bilances un peļņas vai zaudējuma aprēķina posteņos summas norādītas pēc uzkrāšanas principa, 
proti, ieņēmumus un izdevumus norāda ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai 
izdošanas laiku. Ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izdevumi norādīti neatkarīgi no maksājuma 
vai rēķina saņemšanas datuma; 

5) izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos; 
6) aktīva un pasīva posteņi novērtēti atsevišķi; 
7) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norādītas, ņemot vērā saimniecisko 

darījumu saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu. 
 
Ārvalstu valūtu pārvērtēšana eiro 
Gada pārskatā ārvalstu valūtas naudas atlikumus un kreditoru parādu atlikumus, kas maksājami ārvalstu 
valūtās, gada pārskatā norādīti, tos pārrēķinot eiro saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas 
kursu, kas ir spēkā pārskata gada pēdējās dienas beigās. 
Ārvalstu valūtas kursa svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti pārskata perioda peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. 

 
Ieņēmumu atzīšanas principi 
Sabiedrības ieņēmumi ir tās neto apgrozījums un pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi. Ieņēmumi ir 
uzrādīti pēc uzkrāšanas principa. 
 
Neto apgrozījums ir ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas, no kuriem atskaitīta tirdzniecības atlaide un citas 
piešķirtās atlaides, kā arī pievienotās vērtības nodoklis un citi nodokļi, kas tieši saistīti ar apgrozījumu. Neto 
apgrozījumā iekļauti ieņēmumi no pārdotajām biļetēm, atskaitot piešķirtās atlaides. 
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Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi ir citi ar saimniecisko darbību saistītie vai no tās izrietošie 
ieņēmumi, piem. saņemtās dotācijas, valūtas kursa svārstības u.c. Ieņēmumi tiek atzīti ar brīdi, kad izpildīti 
attiecīgie ieņēmumu uzskaites noteikumi.  
 
Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi: 

 ieņēmumi no soda un kavējuma naudām – saņemšanas brīdī; 
 dotācijas un tamlīdzīgs finansiāls atbalsts, kas paredzētas tekošā gada izdevumu segšanai vai funkciju 

izpildes nodrošināšanai tiek ieskaitītas ieņēmumos to ieskaitīšanas brīdī bankas kontā, ja ir augsta 
pārliecība, ka tiks ievēroti visi nosacījumi, kurus neizpildot nauda jāatmaksā; 

 finansējums pamatlīdzekļu iegādei vai izveidošanai saņemtās dotācijas tiek uzskaitītas kā nākamo 
periodu ieņēmumi, kurus pakāpeniski atzīst ieņēmumos par dotācijām iegādāto pamatlīdzekļu 
lietderīgās izmantošanas perioda laikā; 

 projektu īstenošanai saņemtais finansējums un tā izlietojums tiek iekļauts pārskata perioda 
ieņēmumos un izdevumos atbilstoši projekta gaitai vai atskaitei finansētājam par projekta 
starpposma vai visa projekta īstenošanu. Projekta laikā saņemtie, bet vēl neizmantotie līdzekļi tiek 
uzskaitīti nākamo periodu ieņēmumos. 

 
Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite 
Ilgtermiņa ieguldījumus veido: pamatlīdzekļi (pārējie) un ieguldījumi nomātos pamatlīdzekļos. 
 
Pamatlīdzekļi tiek atzīti saskaņā ar iegādes izmaksu metodi, atskaitot uzkrāto nolietojumu un jebkuru uzkrāto 
vērtību samazinājumu, ja tāds ir nepieciešams. 

Pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti saskaņā ar iegādes izmaksu metodi, kur pamatlīdzekļus uzskaita to iegādes 
izmaksās, atskaitot uzkrāto nolietojumu un uzkrāto vērtības samazinājumu, ja tāds ir bijis. Iegādes izmaksās 
iekļauj uz pamatlīdzekļa iegādi tieši attiecināmās izmaksas. Tādu datorprogrammu iegādes izmaksas, kas ir 
cieši saistītas ar iekārtas funkcionalitāti un nevar tikt no tās atdalītas, tiek kapitalizētas kā šo iekārtu 
sastāvdaļa. Tiek kapitalizēta arī neatskaitāmā PVN priekšnodokļa daļa darījumiem, kuri tiek atzīti ilgtermiņa 
ieguldījumu sastāvā. 

Pamatlīdzekļiem pārskata perioda nolietojuma summa aprēķināta no katra pamatlīdzekļa atlikušās vērtības, 
piemērojot attiecīgajai pamatlīdzekļu kategorijai noteikto nolietojuma likmi:  

Pārējie pamatlīdzekļi   20 – 33 % 
Ieguldījumi nomātos pamatlīdzekļos 3.33 – 10 % 

 
Ilgtermiņa ieguldījumi nomātos pamatlīdzekļos uzrāda kapitalizētās remonta izmaksas, kas ir ieguldītas 
nomātajos pamatlīdzekļos (nomātās telpās, kas nav sabiedrības pamatlīdzeklis). Sabiedrības vadība noteikusi 
termiņu, kurā remonta izmaksas pakāpeniski noraksta izdevumos. 

Saņemtais finansējums ēkas stiprināšanai tiek norakstīts 10 gadu laikā. 
 
Krājumu uzskaite 
Sabiedrības krājumu sastāvā ietilpst kostīmi nomai, mazvērtīgais inventārs un degviela. Izejvielu un materiālu 
un pirkto preču atlikumi ir uzrādīti iegādes pašizmaksā, vai zemākajai tirgus cenai atkarībā no tā, kurš no šiem 
rādītājiem ir zemāks. Ja krājumu vienības ir bojātas, daļēji vai pilnīgi novecojušas vai nozīmīgi palielinās to 
ražošanas pabeigšanas vai pārdošanas izmaksas – attiecīgās krājumu vienības novērtē atbilstoši neto 
pārdošanas vērtībai un starpība tiek norakstīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Krājumu atlikumu vērtības 
aprēķināšanai izmantota FIFO metode. Novecojušu, lēna apgrozījuma vai bojātu krājumu sabiedrībā nav. 
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Debitoru uzskaite 
Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot uzkrājumus šaubīgiem 
parādiem. Parādu uzskata par nedrošu, piemēram, ja parādnieks nonācis finansiālās grūtībās un savlaicīgi nav 
norēķinājies par saņemto pakalpojumu vai viņam ar tiesas nolēmumu pasludināts maksātnespējas process, 
ja parāds noteiktajā termiņā, kā arī pēc atgādinājuma saņemšanas nav samaksāts, ja parādnieks ir apstrīdējis 
parāda piedziņas tiesības, kā arī citos gadījumos.  
 
Nākamo periodu izmaksas  
Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem pārskata gadiem, tiek uzrādītas 
postenī "Nākamo periodu izmaksas". 
 
Nākamo periodu ieņēmumi  
Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem pārskata gadiem, tiek uzrādīti kā 
nākamo periodu ieņēmumi. 
 
Uzkrātie ieņēmumi 
Uzkrātie ieņēmumi ir skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi vai 
pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā 
vēl nav pienācis maksāšanai paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš. 
 
Uzkrājumi 
Uzkrājumi ir paredzēti, lai segtu saistības, kuru būtība ir skaidri noteikta un kuras bilances datumā ir 
paredzamas vai zināmas vai kuras noteikti radīsies, bet var mainīties šo saistību segšanai nepieciešamās 
summas lielums vai šo saistību rašanās datums.  

Uzkrājumi tiek veidoti, iekļaujot aplēstās summas peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā izmaksas vienā pārskata 
gadā vai pakāpeniski vairākos pārskata gados (atkarībā no konkrēto uzkrājumu būtības). Uzkrājumu summas 
samazinājumu vai konkrētu uzkrājumu izslēgšanu norāda peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā ieņēmumus vai 
kā attiecīgo izmaksu samazinājumu. Konkrētus uzkrājumus izmanto tikai tiem izdevumiem, kuriem šie 
uzkrājumi bija izveidoti. 
 
Uzkrātās saistības 
Uzkrātās saistības ir skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata 
gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma 
nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs 
attaisnojuma dokuments (rēķins). Šīs saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto 
cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem. 
 
Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 
Aplēstās saistību summas pret darbiniekiem par pārskata gadā uzkrātajām neizmantotām atvaļinājumu 
dienām sabiedrības grāmatvedībā uzskaita bilances postenī "Uzkrātās saistības". Uzkrājumu summa 
atvaļinājumiem tiek noteikta, reizinot vidējo darbinieku atalgojumu, tai skaitā sociālo nodokli, pārskata gadā 
par pēdējiem 6 mēnešiem ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 
 
Kreditoru uzskaite 
Konkrētās saistību summas norādītas bilancē ilgtermiņa kreditoru un īstermiņa kreditoru sastāvā atkarībā no 
parāda maksāšanas vai saistību segšanas termiņa. Ilgtermiņa kreditoru sastāvā ir ietvertas tās saistību 
summas, kuru maksāšanas termiņš iestājas vēlāk par 12 mēnešiem pēc attiecīgā pārskata gada beigām un 
kuras radušās, lai finansētu ilgtermiņa ieguldījumus un apgrozāmos līdzekļus vai lai segtu saistības, un kuras 
nav ietveramas īstermiņa kreditoru sastāvā. Īstermiņa kreditoru sastāvā ietvertas tās summas, kuras 
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maksājamas tuvāko 12 mēnešu laikā pēc pārskata gada beigām, un citas saistības, kas rodas sabiedrības 
parastās darbības ciklā. Ja saistībām nav uzrādīts samaksas termiņš, tās tiek uzrādītas īstermiņa kreditoros. 
 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 
Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties uz vadības 
saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu normatīvajiem aktiem veiktajiem aprēķiniem. 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek aprēķināts par sadalīto peļņu (20/80 no neto summas, kas izmaksājama 
dalībniekiem). Uzņēmuma nodoklis par sadalīto peļņu tiek atzīts brīdī, kad Sabiedrības dalībnieki pieņem 
lēmumu par peļņas sadali. 

Sabiedrība aprēķina un maksā uzņēmumu ienākuma nodokli arī par nosacīti sadalīto peļņu (20/80 no 
aprēķinātās ar nodokli apliekamās bāzes), tajā iekļaujot likumā noteiktos apliekamus objektus, piemēram, ar 
saimniecisko darbību nesaistītas izmaksas, uzkrātās nedrošo debitoru parādu summas un aizdevumus 
saistītām personām, ja tie atbilst Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā minētiem kritērijiem, kā arī citas 
izmaksas, kas pārsniedz atskaitīšanai paredzētos likumā noteiktos robežlielumus. Uzņēmumu ienākuma 
nodoklis par nosacīti sadalīto peļņu tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā tajā gadā, kad tas radies. 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis par sadalīto peļņu un uzņēmumu ienākuma nodoklis par nosacīti sadalīto 
peļņu tiek uzrādīts peļņas vai zaudējumu aprēķina rindā “Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu". 
 
Novērtējumu pielietošana un būtiskākie pieņēmumi 
Sagatavojot finanšu pārskatus, vadība izvērtē un izdara pieņēmumus, kas ietekmē pārskatos un ārpusbilancē 
uzrādītos aktīvus un pasīvus uz gada pārskata sagatavošanas dienu, kā arī uzrādītos pārskata perioda 
ieņēmumus un izdevumus: 

 Tiek izvērtēts pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laiks visiem pamatlīdzekļiem, tādējādi 
ierobežojot neadekvātu nolietojuma piemērošanu pamatlīdzekļu uzskaitē. 

 Tiek izvērtēta debitoru uzskaites vērtība un tiek novērtēta to atgūstamība, nepieciešamības gadījumā 
veidojot uzkrājumus šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem.  

 Tiek izvērtēta krājumu neto realizācijas vērtība, pamatojoties uz informāciju par sagaidāmajām 
pārdošanas cenām un pārdošanas izmaksām, kā arī tiek izvērtēts krājumu fiziskais stāvoklis gada 
inventarizācijas laikā. Gadījumos, kad krājumu neto realizācijas vērtība ir zemāka par krājumu 
pašizmaksu, krājumiem tiek veidoti uzkrājumi.  

Uz 2025. gada 31. decembri, izvērtējot debitoru stāvokli un krājumu neto realizācijas vērtību, būtiski papildu 
uzkrājumi nav nepieciešami. 
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(2) Neto apgrozījums   
  2025 2024 
  EUR EUR 
 Ieņēmumi no biļešu realizācijas 201 027 201 635 
 Ieņēmumi no telpu nomas 239 110 166 467 
 Ieņēmumi no Rīgas cirka skolas 117 285 100 433 
 Ieņēmumi no mākslinieciskajiem pakalpojumiem 42 206 37 885 
 Ieņēmumi no preču realizācijas 9 689 37 837 
 Kopā 609 317 544 257 

 
 

(3) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas   
  2025 2024 
  EUR EUR 
 Ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos nolietojums 521 784 531 110 
 Personāla izmaksas - darba alga 372 989 376 539 
 Cirka programmu un izrāžu izdevumi 168 723 212 179 
 Materiālu izmaksas 64 360 43 668 
 Autoratlīdzības un uzņēmumu līgumu izmaksas 86 470 86 916 
 Personāla izmaksas - VSAOI 86 934 93 578 
 Ēkas attīstības un citas uzturēšanas izmaksas 36 810 52 412 
 Projektu stipendijas 6 745 45 288 
 Telpu izmaksas             36 189             30 402 
 Siltumenerģijas izmaksas 34 435 26 766 
 Elektroenerģijas izmaksas 25 628 27 879 
 Pārējo pamatlīdzekļu nolietojums 25 501 18 799 
 Transporta izdevumi saimnieciskām vajadzībām 16 002 10 948 
 Mazvērtīgais inventārs 14 399 11 775 
 Darbinieku veselības apdrošināšana 7 504 5 166 
 Darba aizsardzības izdevumi/ugunsdrošības izmaksas 1 319 4 746 
 Ūdensapgādes un kanalizācijas izmaksas 3 365 3 548 
 Sadzīves atkritumi 3 164 4 283 
 Neatskaitāmais PVN 27 528 0 
 Pārējo pakalpojumu izmaksas 34 517 12 588 
 Saimnieciskās darbības pārējās izmaksas 1 391 2 479 
 Kopā 1 575 757 1 601 069 

 
 

(4) Pārdošanas izmaksas   
  2025 2024 
  EUR EUR 
 Personāla izmaksas - darba alga 58 518 50 092 
 Personāla izmaksas - VSAOI 13 764 13 410 
 Reklāmas izdevumi 56 293 40 978 
 Biļešu tirdzniecības izdevumi 6 424 7 276 
 Kopā 134 999 111 756 
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(5) Administrācijas izmaksas   
  2025 2024 
  EUR EUR 
 Personāla izmaksas - darba algas 118 093 117 154 
 Uzņēmumu līgumu izmaksas 51 687 - 
 Personāla izmaksas - VSAOI 27 811 28 574 
 Komandējuma izdevumi 5 097 22 364 
 Juridiskie pakalpojumi 23 190 16 026 
 Sakaru un IT izdevumi 25 856 19 782 
 Pārējās personāla izmaksas 4 094 3 962 
 Biroja izdevumi 4 239 5 354 
 Transporta izdevumi administrācijas vajadzībām 771 548 
 Nekustamā īpašuma nodoklis 1 593 1 593 
 Grāmatvedības un revīzijas izdevumi 7 140 1 093 
 Personāla ilgtspējas pasākumu izdevumi 6 028 3 640 
 Citi administrācijas izdevumi 7 233               3 559 
 Kopā 282 832 223 649 

 
 

(6) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi   
  2025 2024 
  EUR EUR 
 Valsts pamatbudžeta dotācija 672 962 643 010 

 
Ieņēmumu daļa no dotētiem pamatlīdzekļiem 
energoefektivitātei 

513 442 459 240 

 Cits projektu saņemtais finansējums 122 782 140 739 
 VKKF projektu finansējums 51 183 43 195 
 Ieņēmumu daļa no dotētiem pamatlīdzekļiem  - 70 249 

 
Ieņēmumu daļa no dotētiem pamatlīdzekļiem Cirka ēkas 
stiprināšanai 

57 830 57 830 

 Valsts subsīdija projektam Cirks klimatam - 18 211 
 Citi ieņēmumi 284 8 268 
 Kopā 1 418 483  1 440 742  

 
 

(7) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas   
  2025 2024 
  EUR EUR 
 Iepriekšējo periodu izdevumi - 13 493 
 Šaubīgo debitoru zaudējumi 9 243 - 
 Soda naudas 2 008 3 776 
 Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām - 551 
 Citi izdevumi 2 4 390 
 Kopā 11 253 22 210 
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(8)     Pamatlīdzekļu kustības pārskats 
 

Pārējie 
pamatlīdzekļi 

Ieguldījumi 
nomātos 

pamatlīdzekļos 

Pamatlīdzekļi 
kopā 

 EUR EUR EUR 
Sākotnējā vērtība       
01.01.2024. 321 652 7 801 937 8 123 589 
Iegādāts  78 880 - 78 880 
Pārvietots - - - 
31.12.2024. 400 532 7 801 937 8 202 469 
    
01.01.2025 400 532  7 801 937 8 202 469 
Iegādāts 10 404  - 10 404  
Pārvietots - - - 
31.12.2025 410 936  7 801 937 8 212 873 
    
Nolietojums    
01.01.2024. 292 011 538 719 830 730 
Aprēķinātais nolietojums  18 799 531 110 549 909 
31.12.2024. 310 810 1 069 829 1 380 639 
    
01.01.2025. 310 810  1 069 829 1 380 639 
Aprēķinātais nolietojums  25 502  521 785   547 287 
31.12.2025. 336 312  1 591 614  1 927 926  
    
Bilances vērtība    
31.12.2024  89 722  6 732 108 6 821 830  
31.12.2025. 74 624  6 210 323 6 284 947  

 
 

(9) Pircēju un pasūtītāju parādi   
  31.12.2025 31.12.2024 
  EUR EUR 
  Norēķini ar pircējiem un pasūtītājiem 134 760 108 504 
 Bilances vērtība 134 760 108 504 
    

 
 

(10)   Citi debitori   
  31.12.2025 31.12.2024 
  EUR EUR 
  Drošības nauda  6 054 6 054 
 Nodokļu pārmaksa - 8 378 
 Citi debitori 3 724 310 
 Bilances vērtība 9 778 14 742 
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(11) Naudas līdzekļi   
  31.12.2025 31.12.2024 
  EUR EUR 
 Kase 8 365 3 088 
 Norēķinu konts Swedbank  77 671 275 086 
 Norēķinu konts Swedbank 1 314 8 635 
 Norēķinu konts Swedbank 0 17 496 
 Norēķinu konts Valsts kase 157 728 7 526 
 Norēķinu konts Valsts kase (CK) 0 98 
 Norēķinu konts Valsts kase (LNG) 0 0 
 Norēķinu konts Valsts kase (ERAF) 0  10  
 Kopā 245 078 311 939 

 
 
(12)       Pamatkapitāls 
 
Sabiedrības pamatkapitāls EUR 58 618 ir pilnībā apmaksāts.  

(13)     Nākamo periodu ieņēmumi   

 31.12.2025 31.12.2024 

 Īstermiņa 
daļa 

Ilgtermiņa 
daļa 

Īstermiņa 
daļa 

Ilgtermiņa 
daļa 

Ieņēmumi no biļešu pārdošanas 52 869 0 59 007 0 

Ieņēmumi no noslēgtajiem līgumiem 6 980 0 0 0 

Piešķirtais finansējums cirka ēkas 
ārsienas stiprināšanai 

57 830 115 660 57 830 173 490 

Dotētie pamatlīdzekļi 0 6 553 0 6 553 
Energoefektivitātes paaugstināšanas 
projekts Merķeļa ielā 4 (CFLA) 

192 789 
  

5 076 752 189 269 
  

5 278 924 

ERAF Cirka arēnas aprīkošana 292 380 584 762 269 971 921 960 
Kultūras Ministrijas dotācija laikmetīgās 
dejas norišu nodrošināšana radošās 
programmas ietvaros 2026. gadā 

40 000 0 0 0 

Projekti 0 0 37 957 0 
Kopā 642 848 5 783 727 614 034 6 380 927 

 
 

Nākamo periodu ieņēmumu norakstīšanas termiņš   

 31.12.2025 31.12.2024 

 EUR EUR 

No 2 – 5 gadiem 1 478 132 1 859 077 
Pēc 5 gadiem 4 305 595 4 521 850 
Kopā 5 783 727 6 380 927 
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Skaidrojums par saņemto finanšu palīdzību projektiem, kur uzraudzības periods nav noslēdzies 
  

Finanšu 
palīdzības 
sniedzējs 

Kad saņemts 
(gads) 

Summa, 
EUR 

Saņemšanas 
mērķis 

Nosacījumi 
(projekta 

uzraudzība) 

Pārskata gadā 
atmaksājamā 
summa, ja nav 

izpildīts kāds no 
nosacījumiem 

CFLA  2021-2022 2 441 907 Energo-
efektivitātes 

paaugstināšanas 
pasākumu 

īstenošana ēkai 
Merķeļa ielā 4, 

Rīgā 

Energo-
efektivitātes 
uzlabošanas 
pasākumu 
veikšana 

0 

ERAF 2022-2023 1 461 903 Cirka arēnas 
aprīkošana 

Uz projekta 
attiecināmo 

izmaksu segšana 

847.50 

 
 

(14)   Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 

  

  31.12.2025 31.12.2024 
  EUR EUR 
 Pievienotās vērtības nodoklis 8 317 12 136  
 Sociālās iemaksas 28 630        38 607  
 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 19 546  23 706  
 UDRVN 11  11  
 Neattiecināmas pārmaksas 0  0 
 Kopā 56 503 74 460  

 
 

(15)   Uzkrātās saistības   
  31.12.2025 31.12.2024 
  EUR EUR 
 Uzkrātās saistības neizmantotiem atvaļinājumiem 45 607 40 937 
  Paredzamie kreditori            20 779              10 085  
 Dāvanu kartes 2 244 6 126 
 Kopā 68 630 57 148 

 
 

(16)   
 Sabiedrībā nodarbināto personu skaits 

  

  31.12.2025 31.12.2024 
  Vidējais sabiedrībā nodarbināto personu skaits gadā 30 28 
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(17)   Ziņas par nomas un īres līgumiem, kuriem ir svarīga nozīme sabiedrības darbībā 

Kamēr nav veiktas visas paredzētās būvniecības kārtas ēkā Merķeļa ielā, Rīgas cirka skolas pakalpojumu 
nodrošināšanai VSIA “Rīgas cirks” nomā papildu telpas Rīgā, Zeļļu ielā 25.  

Rīgas cirka vēsturiskā ēka ir nodota VSIA “Rīgas cirks” bezatlīdzības lietošanā līdz 2027. gada 1. augustam.  
 
(18)   Ziņas par ārpusbilances saistībām un galvojumiem    

Sabiedrībai ārpusbilances saistību nav. Visas saistības ir uzskaitītas grāmatvedības uzskaitē un skaidrotas šajā 
gada pārskatā. Sabiedrība nav izsniegusi galvojumus ne fiziskām, ne juridiskām personām. 
 
(19)   Notikumi pēc bilances datuma 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav bijuši 
nekādi notikumi, kuru rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajos 
finanšu pārskatos. 
 
(20)   Sabiedrības darbības turpināšana 

Finanšu pārskats ir sagatavots, pieņemot, ka Sabiedrība turpinās savu darbību nākotnē, pamatojoties uz 
līgumu par valsts budžeta finansējuma izlietošanu Nr. 2.5-11-15/2026 starp LR Kultūras ministriju un VSIA 
“Rīgas cirks”, ar kuru ministrija ir piešķīrusi Rīgas cirkam finansējumu 629 021 EUR (seši simti divdesmit deviņi 
tūkstoši divdesmit viens eiro) apmērā Līdzdarbības līgumā Nr. 2.5-8-6 noteikto deleģēto valsts pārvaldes 
uzdevumu veikšanai kultūras jomā 2026. gadā. 

 
Rīga, 2026. gada 22. aprīlī 
 

 

 

 

  

Māra Pāvula  Ilona Veselova 

Valsts SIA "Rīgas cirks"  Valsts SIA "Rīgas cirks" 

valdes locekle  grāmatvede 
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